[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

V сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от  09 августа  2024 г.                                                                               № 1

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского

сельского поселения за 2023 год»

 В  соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава Шелтозерского вепсского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2023 год  по доходам в сумме  8 745 465,05  руб. по расходам в сумме 8 872 579,89 руб. с превышением расходов над доходами (дефицитом бюджета)  в сумме 127 114,84 руб.

Утвердить показатели исполнения доходов бюджета Шелтозерского вепсского поселения за 2023 год в соответствии с классификацией доходов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1.2. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2023 год в соответствии с классификацией расходов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

1.3. Утвердить показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                       А.В.Бошаков

Глава Шелтозерского вепсского                                                     И.М.Сафонова

сельского поселения

	Приложение  № 1

к Решению №1 от  09.08.2024 г. V сессии  V созыва   Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджете Шелтозерского

 вепсского сельского поселения за 2023 год»
Исполнение доходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2023 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	(руб.)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено
	Исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 558 000,00
	4 040 236,00

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	1 250 000,00
	1 150 783,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	000 1 01 02010 01 1000 110
	1 220 000,00
	1 103 185,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,00
	20,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	8 987,92

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02040 01 0000 110
	30 000,00
	19 194,89

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	000 101 02130 01 1000 110
	0,00
	19 395,40

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 300 000,00
	1 490 456,55

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02231 01 0000 110
	600 000,00
	772 286,76

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02241 01 0000 110
	5 000,00
	4 033,54

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02251 01 0000 110
	694 000,00
	798 218,65

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 103 02261 01 0000 110
	1 000,00
	-84 082,40

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	900 000,00
	1 335 977,47

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 01030 10 1000 110
	200 000,00
	455 380,35

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06033 10 1000 110
	400 000,00
	366 836,67

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06043 10 1000 110
	300 000,00
	513 760,45

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	3 000,00
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 08 04020 01 1000 110
	3 000,00
	0,00

	Доходы от имущества, находящегося в муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	100 000,00
	59 100,10

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	100 000,00
	59 100,10

	Невыясненные поступления
	000 1 17 0000000 0000 000
	0,00
	-3 850,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 0105010 0000 180
	0,00
	-3 850,00

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	5 000,00
	7 768,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180
	5 000,00
	7 768,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000  00 0000 000
	4 845 192,05
	4 705 229,05

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	1 408 985,48
	1 408 985,48

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений,

Безвозмездные поступления от бюджетов
	000 202 29999 10 0000 150
	1 183 470,45
	1 183 470,45

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	2 000,00
	2 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	186 300,00
	186 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	300 000,00
	300 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	1 392 233,12
	1 392 233,12

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	372 203,00
	232 240,00

	Доходы бюджета - ИТОГО

	8 403 192,05
	8 745 465,05

Приложение  №2

к Решению № 1   от  09.08.2024 г. V сессии  V созыва   Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджете Шелтозерского

 вепсского сельского поселения за 2023 год»
Исполнение расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2023 год в соответствии с классификацией расходов бюджетов РФ

( в рублях)

	Наименование
	код главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено на 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	012
	01

	2 555 924,46
	2 431 856,81

	Глава муниципального образования
	012
	01
	02

	1 302 359,27
	1 300 934,81

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	02
	11 2 00 55490
	120
	33 659,27
	33 659,27

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	02
	20 0 00 10300
	120
	1 268 700,00
	1 267 275,54

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	012
	01
	04

	310 000,00
	197 652,19

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	120
	15 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	240
	252 000,00
	157 204,19

	Исполнение судебных актов
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	830
	10 000,00
	10 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	012
	01
	04
	20 0 00 10400
	850
	31 000,00
	28 628,00

	Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	012
	01
	04
	20 0 00 42140
	244
	2 000,00
	2 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	012
	01
	07

	158 607,00
	158 607,00

	Специальные расходы
	012
	01
	07
	20 0 00 10600
	880
	158 607,00
	158 607,00

	Резервный фонд
	012
	01
	11

	3 000,00
	0,00

	Резервные средства
	012
	01
	11
	20 0 00 70700
	870
	3 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	012
	01
	13

	781 958,19
	774 662,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	13
	01 0 00 72960
	240
	20 000,00
	19 435,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	13
	11 2 00 55490
	120
	19 958,19
	19 958,19

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	01
	13
	13 0 00 70170
	240
	3 000,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	01
	13
	20 0 00 10400
	120
	739 000,00
	735 269,62

	Национальная оборона
	012
	02

	186 300,00
	186 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	012
	02
	03

	186 300,00
	186 300,00

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	012
	02
	03
	20 0 00 51180
	120
	185 350,00
	185 350,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	02
	03
	20 0 00 51180
	240
	950,00
	950,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	012
	03

	20 000,00
	3 150,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	012
	03
	14

	20 000,00
	3 150,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	03
	14
	01 0 00 72180
	240
	20 000,00
	3 150,00

	Национальная экономика
	012
	04

	2 388 424,51
	1 791 112,13

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	012
	04
	09

	2 388 424,51
	1 791 112,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	09
	01 0 00 70520
	240
	2 083 424,51
	1 488 827,74

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	04
	09
	01 0 00 70520
	850
	5 000,00
	2 284,39

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	04
	09
	20 0 00 76020
	240
	300 000,00
	300 000,00

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	012
	05

	1 261 500,00
	1 192 112,82

	Жилищное хозяйство
	012
	05
	01

	39 000,00
	37 375,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	01
	05 3 00 73500
	240
	39 000,00
	37 375,00

	Благоустройство
	012
	05
	03

	1 222 500,00
	1 154 737,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	12 0 00 70230
	240
	504 000,00
	452 664,82

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	05
	03
	12 0 00 70230
	850
	20 000,00
	3 573,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	20 0 00 44070
	240
	586 297,00
	586 297,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	05
	03
	20 0 00 S4070
	240
	112 203,00
	112 203,00

	Культура,  кинематография
	012
	08

	3 456 705,11
	3 243 762,13

	Культура
	012
	08
	01

	2 403 485,12
	2 344 103,76

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	01
	07 0 00 43250
	110
	83 470,45
	83 470,45

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	110
	877 000,00
	876 643,68

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	240
	188 924,06
	133 643,58

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	08
	01
	07 0 00 74400
	850
	11 000,78
	7 256,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	01
	07 0 00 L5182
	240
	1 222 222,00
	1 222 222,22

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	01
	07 0 00 S3250
	110
	20 867,61
	20 867,61

	Услуги, связанные с обеспечением деятельности организаций
	012
	08
	04

	1 053 219,99
	899 658,37

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	04
	07 0 00 74520
	120
	640 372,01
	625 007,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	08
	04
	07 0 00 74520
	240
	393 825,91
	255 628,90

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	012
	08
	04
	11 2 00 55490
	120
	19 022,67
	19 022,67

	Физическая культура и спорт
	012
	11

	64 000,00
	24 286,00

	Физическая культура
	012
	11
	01

	64 000,00
	24 286,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	012
	11
	01
	08 0 01 75120
	240
	5 000,00
	0,00

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	012
	11
	01
	08 0 01 75120
	851
	59 000,00
	24 286,00

	ВСЕГО:

	9 932 854,08
	8 872 579,89

Приложение  № 3

к Решению №1  от  09.08.2024 г. V сессии  V созыва   Совета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджете Шелтозерского

 вепсского сельского поселения за 2023 год»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2023 год

	Источники финансирования дефицита бюджета

Шелтозерского вепсского сельского поселения в 2023 г.

	Код бюджетной классификации                                  руб.

	администратор
	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент
	программа
	КОСГУ
	2023 г.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-127 114,84

	Изменение остатков по расчетам
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-127 114,84

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджетов из них:
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	-127 114,84

	Увеличение остатков расчетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-8 745 465,05

	Уменьшение остатков расчетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	8 872 579,89

_1234567890